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Bilaga 1  

Uppdrag inom praktikorganisationen för verksamhetsförlagd utbildning 
 

Uppdrag Ansvarig organisation 

Studierektor Region Örebro län 

Programansvarig Örebro universitet 

VFU-koordinator Örebro universitet 

Yrkeshandledare Region Örebro län 

Studentansvarig Region Örebro län 

Adjungerad klinisk adjunkt Örebro universitet / Region Örebro län 

Kursansvarig Örebro universitet 

Universitetsadjunkt / universitetslektor Örebro universitet 

Kvalitetssamordnare Örebro universitet 

Examinator Örebro universitet 

 
 
Nedanstående är kortfattade beskrivningar av uppdrag inom praktikorganisationen.    
Respektive ansvarig organisation formulerar vid behov utförliga uppdragsbeskrivningar, med 
undantag för uppdrag som adjungerad klinisk adjunkt vilken beskrivs nedan. 

Studierektor 
Ansvarar för övergripande frågor relaterade till ett programs VFU-placeringar. 

Programansvarig 
Ansvarar för övergripande och pedagogiska frågor relaterade till VFU inom visst utbildningsprogram. 
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VFU-koordinator 
Ansvarar för beställning av VFU-platser och för placering av studenter på tillgängliga platser. 

Yrkeshandledare 
Ansvarar för klinisk handledning av studenter under en VFU-period. 

Studentansvarig 
Ansvarar för verksamhetsnära planering inför en VFU-period. 

Adjungerad klinisk adjunkt 
En adjungerad klinisk adjunkt (AKA) har sin anställning inom en vårdprofession i RÖL.  
Genom en oavlönad anställning vid Örebro universitet har adjunkten samtidigt ett pedagogiskt 
uppdrag inom den verksamhetsförlagda utbildningen. Utifrån sin akademiska kompetens arbetar den 
adjungerade kliniska adjunkten med högskolemässig kvalitet i yrkeshandledningen. 
 
Syftet med uppdraget är att fungera som brygga mellan praktikplats och utbildningsprogram samt att 
säkerställa att studentens prestationer bedöms i enlighet med betygskriterierna. Lön och formellt 
medarbetaransvar för AKA utgår från Region Örebro län.  
 
För behörighet till uppdraget krävs adekvat akademisk utbildningsnivå (som definieras utifrån  
respektive professionskrav i samband med rekrytering), relevant yrkesexamen, klinisk skicklighet 
inom sitt verksamhetsområde och högskolepedagogisk utbildning inom handledning i klinisk 
verksamhet. Rekrytering sker gemensamt av parterna, men Örebro universitet ansvarar för 
introduktion, handledning och kompetensutveckling i uppdraget. 
 
I uppdraget ingår att: 

• ansvara för studentens introduktion och den kliniska planeringen av VFU 
• ge pedagogiskt stöd till yrkeshandledare 
• följa upp studentens prestationer i förhållande till lärandemålen i kursen samt lämna 

bedömningsunderlag till examinator 
• tillsammans med handledare och student genomföra bedömningssamtal  
• ansvara för akademisk reflektion hos studenterna under VFU 
• vid behov tillse extra handledning av student vid enstaka tillfällen/arbetspass 
• ta kontakt med kursledningen vid risk för underkänd prestation hos en student 
• medverka i seminarier och klinisk examination under VFU 
• medverka i VFU-kursernas klinisk-pedagogiska utveckling. 

 
Vid större utvecklingsuppdrag kan AKA medverka i mån av tid eller som del av ett särskilt finansierat 
projekt. 
 
Saknas AKA för visst program ligger ansvaret istället på kursansvarig. 

Kursansvarig 
Ansvarar för att säkerställa att lärandemålen inom VFU omsätts i bedömningsunderlag, som grund för 
examination av studenten, samt att handledare, adjungerad klinisk adjunkt och student är väl 
införstådda med mål och innehåll. 
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Universitetsadjunkt / universitetslektor 
Ansvarar för att i vissa fall medverka vid undervisning av studenter. 

Kvalitetssamordnare 
Ansvarar för att samverka med RÖL i kvalitets- och kompetensutvecklingsfrågor samt vid behov ge 
stöd till adjungerade kliniska adjunkter. Saknas kvalitetssamordnare för visst program ligger ansvaret 
istället på programansvarig. 

Examinator för kursen 
Ansvarar ytterst för att studenterna examineras enligt gällande bedömningskriterier samt att en plan 
för eventuella stödåtgärder vid behov upprättas. 
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